



Suomun lentomäki sijoittuisi tunturiin niin, ettei sen alle joudu yhtään laskettelurinnettä. Maisemallisesti se ei riko näköaloja, sillä vauhtimäki ei kohoa tunturinlaen yllä.

Joulun, pimeän ja lumen taika lumoaa Suomun jouluvieraat

Brittituristit kansoittavat tunturihotellin joulun tienooksiksi

- Britit etsivät ja löytävät Suomulta Lapin eksotiikkaa. Joulupukki, lumi, pakkanen, pimeys, rakovalkeat, luettelee hotellin johtaja Sirpa Kuvaja. Hän muistaa viime joulun vieraiden ilon ja onnen, kun he pääsivät ensi kertaa



Hotelliyrittäjä Sirpa Kuvaja ja rinnepäällikkö Spaho Bagucanin lupaavat jouluista tunnelmaa kuulun takkatulen ääressä Suomulla jouluaan viettävälle.

Suomutunturi on verhoutunut vitivalkoiseen lumeen ja pimeän kaamoksen sinisiin hetkiin. Tässä juhla-asussa Suomi tarjoaa jälleen parastaan tunturijoulun viettäville ja Iso-Britanniasta saapuville turisteille. Tämän joulun tienoolla brittilomailijoita on Suomulla satoja. Ensimmäinen ryhmä saapui jo itsenäisyyspäivänä, kun matkailukeskus avasi talvikauden.

elämäänsään laskemaan mäkeä tai koiravaljakkoajelulle.

Luonnon hiljaisuus puhuttelee erityisesti, vaikka muitakin elämyksiä on tarjolla yllin kyllin. Husky-ajeluja ja muita luontoelämyksiä järjestää Lapin Äfäripalvelut. Lasketteluun lisäksi voi kävellä lumikengillä, laskea pulkkamäkeä, ajella moottorikelkalla tai hiihdellä vaikka tunturin ympäri valaistua 17 kilometrin reittiä.

- Ulkomalaisia varten rinteessä on oma hiihdonopettaja. Ryhmän saapuessa jokainen puetaan ensi töikseen toppapukuihin, sillä harva heistä osaa itse varautua pakkaseen, Kuvaja kuvaa perusteellisuutta, jolla vieraita Suomulla keskitään.

Kymmenen laskettelurinteen rinnepalveluista vastaava Spaho Bagucanin eli Caki esittelee yleensä rinteitä, joissa ovat harjoitelleet tämän hetken Suomen



Matti Tamsi:

- Kyllä hieman huolestuttaa, kun itsellä on sähkölämmitys. Olen miettinyt, pitäisikö rakentaa puu-uuni kaiken varalta varsinkin, jos tulee kovat pakkaset.

- Mitä enemmän energiaa kulu-tetaan, sen suurempi riski taitaa

olla sähkökatkoksia. Nykyisin kaikki näyttää olevan mahdollista. Tamsi käyttää harvoin tietokonetta, eikä ole tutustunut sähköyhtiön kotisivuihin.



Jari Ruopsa:

- Sähkökatkokset eivät huolestuta, koska luotan Koillis-Lapin Sähkön verkon toimintaan. Maailmalla laajat sähkökatkokset saattoivat olla jopa terrorismitouhuja, mutta vaikea niitä on todistaa, hän pohtii.

- Koillis-Lapin Sähkön kotisivut ovat tutut ja toimivat. Selkeillä sivuilla on runsaasti tietoa. Vähemmänkin perehtynyt osaa laskea vaikkapa uuden liittymän hinnan, hän toteaa esimerkkinä. Seuraan Internetistä lähes päivittäin Kemijärven ja lähikuntien lämpötiloja. Etenkin Savukosken sää kiinnostaa, kun vaimo on sieltä kotoisin. Ruopsalla käytetään Internettiä on jatkuvasti.

- Maksan laskut verkossa, käytän Veikkauksen palveluja ja joskus muutakin. Tytär etsii tietoa koulu-asioihin.

Kysymme katugallupissa Kemijärvellä, mitä sähkökatkokset maailmalla tuovat mieleen? Huolestuttaako?

Lisäksi tiedustelimme, tunnetaanko Koillis-Lapin Sähkön uudistetut kotisivut Internetissä ja käyttä-vätkö vastaajat asiointiin tietokonetta?



Tuija Nojonen:

- Liekö katkojen syynä sähkön ylikäyttö maailmalla. Luotan silti, että täällä sähköä riittää ja se toimii. Hyvä olisi olla vähän ruokavarastoja ja takka varalämmittimenä. - En käytä tietokonetta.



Pertti Severinkangas:

- Mahdollistahan kaikki on, mutta lämpöä piisaisi leivinuunin avulla. Vuorokausia kestävä sähkökatkos hankaloittaisi kyllä elämää, kun pitäisi pimeässä tuherataa. Pidän epätodennäköisenä pitkään kestäviä katkoksia, sillä hyvin yhtiö hoitaa verkoston ja säästää pahimpia tykkylumilinoja.

Severinkangas kertoo piipahtavansa Koillis-Lapin Sähkön kotisivuilla Internetissä jos nyt ei aivan päivittäin niin viikottain.

- Uudistuneiden kotisivujen yleisilme on hyvä. Sieltä löytyy yhteystiedot kuvan kera, joten asioidessa löytää heti oikean henkilön, jolle on asiaa. Myös mittarilukemat on vaivaton lähettää yhtiölle kotisivujen kautta.

- Näin talvella seuraan naapurikuntien lämpötilojen muutoksia. Myös muu perhe käyttää Internettiä tiedon hakemiseen.



ja maailman kumparelaskijoiden koillis-lappilaiset kärkimiehet.

- Eturinnettä sen sopivan jyrkkyyden ansiosta käyttää harjoittelussa muun muassa Rukan alppikoulu, ja lastenrinne on koko maassa harvinaisuus. Mäen sompahissi on kaikille ilmainen. Loivaa rinnettä taas löytyy tunturin itäpuolelta. - Hissejä ei ole tarvinnut ainakaan vuodesta 1995 kertaakaan sulkea kovan tuulen takia, eikä meillä ole lumivyöryvaaraa, hän sanoo.

Sähkön toimintavarmuus on matkailukeskukselle välttämätön.

- Lumitykkien käytössä sähköä kuluu runsaasti, hissit pyörivät sähkövirralla, eivätkä ravintolan keittiö tai tietojärjestelmät pelaa ilman toimintavarmuutta, tehokasta verkkovirtaa, Suomen veturit havainnollistavat. Varaukset toimivat sähköisesti, samoin kassarekisterit, hotellin ja mökkien lämmitys, Kuvaja lisää. Takkatulen ritinä kotaravintolassa luo tunnelmaa jouluun ja pimeään, mutta sähkövirtaa tarvitaan vuositason huol-

mattava määrä.

Joulu on meillä erittäin tärkeä sesonki, Kuvaja sanoo, brittituristeja kävi Kemijärven Suomulla ensi kerran vuosi sitten. Hyvä kello vei viestiä, ja nyt tämän joulun aikaan heitä käy 2.500 yöpymisvuorokauden verran. Se merkitsee, että hotellin kaikki majoitustilat, 58 huonetta ja vuokrattavat mökit, ovat täynnä.

Mutta ei Suomukaan pärjäisi pelkästään joulun varassa. Perusasiakkaita ovat suomalaiset laskettelijat, jotka ovat mieltyneet Suomen vaihteleviin rinteisiin.

- Emme kilpaile suurten matkailukeskusten kanssa, vaan olemme selkeästi perhekohteita.

Suomen alueella on 250 loma-asuntoa, ja sesonkeina suosittu satapaikkainen asuntovaunuualue. Yli 20 vuotta Suomen matkailussa toiminut Kuvaja on toiminut yrittäjänä vuodesta 1990 ja nyt kolmatta talvea Suomu- hotellin, ravintolan ja mökkien toiminnasta vastaavana yrittäjänä. Pekka Salmen omistama Fashion Oy on vuokrannut hotellin liiketoi-

minnat Kuvajan Suomutunturin mökkipäivälytys ky:lle.

Kolme vuotta sitten remontoitunut tunturihotellin kotaravintola ja takka sen keskellä on Suomen tavaramerkki.

- Takassa valmistettiin kerran loimulohta sadalle asiakkaalle, Kuvaja mainitsee takkaa käytettävän ruoanlaitossakin. Uudeksi maamerkiksi ja vetonaulaksi tunturiin suunnitellaan Pohjolan ensimmäistä lentomäkeä K 185. Itä-Lapissa uskotaan vankasti, että lentomäki tulee juuri Suomelle, jos se Suomeen rakennetaan.

Tunturin pohjoisrinteelle sijoittuvan lentomäen suunnitelmat ovat jo niin pitkällä, että tavoitteena on pitää vuoden 2006 MM-kisat Suomulla. Kustannusarvioltaan kymmenen miljoonan euron lentomäki piristäisi koko Suomen seutua matkailullisesti ja ympärivuotisesti, Kuvaja uskoo.

- Alueen tunnettavuus maailmalla kasvaisi kertahyppäällä miljoona prosenttia.

Terttu Niemelä